ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 24 марта 2021 года
г. Петропавловск-Камчатский

24.03.2021 11

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель Правительства - Первый вице-губернатор Камчатского края

 А.О. Кузнецов

Присутствовали: список прилагается.
______________________________________________________________________

I. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация п
о актуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой ко
ронавирусной инфекции на территории Камчатского края, а также о проделанной
работе и проблемных вопросах ответственных по направлениям.
______________________________________________________________________

(Косенко А.А., Кузьмин А.В.)

1.1. Минздраву Камчатского края (Кузьмин А.В.):
1.1.1. обеспечить готовность ГУП «Камчатфармация» к приемке и

размещению очередной партии вакцины от новой коронавирусной инфекции для
вакцинации населения Камчатского края в марте - апреле текущего года;

1.1.2. организовать ежедневный, системный контроль поступающих через
портал ЕПГУ обращений с закреплением соответствующего должностного лица по
учету и своевременному информированию заявителей по существу обращения.

 Срок - до 26.03.2021

1.2. Минфин Камчатского края (Бутылин А.Н.):
1.2.1. совместно с Минсоцблагополучия Камчатского края (Фёдорова А.С.)

проработать возможность финансирования расходов, произведенных краевыми
государственными учреждениями социальной защиты в целях обеспечения режима
изоляции в связи с закрытием на полный карантин.

Срок - до 26.03.2021

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01E605830146AC0BB14EE87D33E4510513
Владелец: Кузнецов Александр Олегович
Действителен с 01.10.2020 по 31.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

1.3. Минтуризма Камчатского края (Максименко Н.Л.):
1.3.1. обеспечить проведение контрольных мероприятий по соблюдению

санитарно-эпидемиологических требований на объектах туристической
инфраструктуры Камчатского края, в том числе бассейны, базы отдыха;

Срок - до 31.03.2021

1.4. Минрыбхозу Камчатского края (Здетоветский А.Г.):
1.4.1. совместно с Минздравом Камчатского края (Кузьмин А.В.), а также при

участии заинтересованных отраслевых объединений рыбохозяйственного
комплекса проработать вопросы организации забора биологического материала
(анализы) у лиц, прибывающих на территорию Камчатского края для
осуществления трудовой деятельности на судах, а также береговых
рыбоперерабатывающих предприятиях на предмет маршрутизации к месту забора
анализов, лиц, осуществляющих процесс забора биоматериала, ежедневного
количества лиц, которым требуется проведение анализов.

Срок - до 31.03.2021

2. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Председатель Прави
тельства - Первый в
ице-губернатор Кам
чатского края

А.О. Кузнецов

3

СПИСОК
участников заседания регионального штаба по недопущению распростране
ния новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатск

ого края под председательством Председателя Правительства - Первого
вице-губернатора Камчатского края

А.О. Кузнецова
Дата: 24 марта 2021 г.
Время: 14 ч. 00 мин.
Место проведения: в режиме ВКС.
Подключение к ВКС: комната  Pravitelstvo  код - 5478

1. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

- ВрИО Министра здравоохранения
Камчатского края;

2. ФЁДОРОВА
Анастасия Сергеевна

- Министр социального благополучия и семе
йной политики Камчатского края;

3. БАКНИНА
Ольга Николаевна

- Заместитель Министра экономического
развития и торговли Камчатского края;

4. БУТЫЛИН
Александр Николаевич

- Врио Министра финансов Камчатского
края;

5. ЗДЕТОВЕТСКИЙ
Андрей Георгиевич

- Министр рыбного хозяйства Камчатского
края;

6. КАЮМОВ
Владимир Владимирович

- Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

7. МУРЗАК
Владимир Николаевич

- Советник Председателя Правительства
Камчатского края – Первого вице-
губернатора Камчатского края, секретарь
штаба.

4

Территориальные органы федеральных
органов государственной власти

8. КОСЕНКО
Алла Александровна

- Заместитель руководителя Управления
Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия
человека по Камчатскому краю.

Палата уполномоченных при Губернаторе

    9. БОРЦОВ
Станислав Викторович

- Уполномоченный при Губернаторе
Камчатского края по защите
предпринимателей.